
Selvevaluering 2021 

I året 2021 har vi fokus på oplevelsespædagogik som værende 

betydningsskabende for både det enkelte menneske, elever som lærere, 

samt for at styrke samhørighedsfølelsen i fællesskabet.  

 

Hvert eneste undervisningslektion har sit eget værd og sit eget nu. 

Oplevelsespædagogikken kan være en ganske alm. stund med en klassisk 

og tryg gennemgang af en grammatikopgave, der faktisk netop forstås 

eller en realisation af, at grammatikken ikke forstås, men der er hjælp at 

hente.  

Oplevelsespædagogik kan også være at stege en majskolbe over bål i 

skolens tipi i en dejlig emneuge. Oplevelsespædagogik kan bestemt også 

være en lejrtur til Ebeltoft eller Bornholm. På skolens mange ture i løbet 

af året er der netop naturligt fokus på dette! 

 



Video: se og lyt til tanglopper og friskolebørn, der hopper en sen aften på 

lejrtur til Ebeltoft, sommeren 2021 ;) 

https://www.facebook.com/hanne.h.ward/videos/10225383851247976 

 

 

 

 

 

Uddybende eksempler: 

Oplevelsespædagogikken som hjørnesten for faglig udvikling hos eleven: 

Ofte, i emneuger og på blokdage gives et fagligt oplæg for klassen. 

Herefter arbejdes der mere praktisk, æstetisk og oplevelsesorienteret 

videre.  

 Se fx Power point eksempel fra emneugen op til friskolefesten anno 

2021. 

https://www.facebook.com/hanne.h.ward/videos/10225383851247976


 

 

Oplevelsespædagogikken som hjørnesten for personlig og social 

udvikling: 

 

Oplevelsespædagogikken som katapult for underviseren: 

På Ørding friskole vægter vi også lærerens glæde v. undervisningen. 

Der skal være plads til det helt frie metodevalg. Af og til i samarbejde med 

kollegerne og med børnene og som medspiller i et team. Men der skal 

være plads til den enkelte læreres gnist og gejst ved undervisningen og 

det er ledelsen meget for øje, at være en støtte for læreren, hvis et 

projekt er født, hvis en tanke er skabt, der skal realiseres.  

Video: Mattias og Jakob og 0. klasses drenge levendeliggør Mester Jakob 

efter at have øvet en hel dag i musik.  

https://www.facebook.com/thomas.k.christensen.3/videos/66741009089

1821 

 

https://www.facebook.com/thomas.k.christensen.3/videos/667410090891821
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